

**Lucrări de reparație capitală prin asfaltare a segmentului
străzilor: str. Alexandru Donici L=370m, str. Prietenia
L=860m, din comuna Ciorescu, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № LOT 1

Valoarea de deviz 3 445 510,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOT 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,0200	64,00	1 985,28
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 225,9800	64,00	78 462,72
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	770,9045	64,00	49 337,89
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	38,5400	64,00	2 466,56
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	845,1952	64,00	54 092,50
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,2560	64,00	2 064,38
		Total manopera				188 409,33

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltică preparată la cald BA 8	t	14,7420	1 774,57	26 160,71
2.	11110001000131	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	722,6250	1 721,57	1 244 049,52
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	264,6714	264,63	70 039,99
4.	14111222016601	Piatra sparta 16-32 mm	m3	21,9240	270,90	5 939,21
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1 589,3322	299,17	475 480,51
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1011	270,90	27,38
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3780	159,86	380,15
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4440	159,86	390,71
9.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,3139	10 541,90	13 851,00
10.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	3,0539	10 541,90	32 193,91
11.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	99,5400	10,54	1 049,15
12.	2640112300739	Caramizi	buc	4 042,0000	3,74	15 117,08
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	831,5200	2,53	2 103,75
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	634,5000	2,53	1 605,29
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C12/15	m3	13,4380	1 286,20	17 283,96
16.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	2,8200	1 097,26	3 094,27
17.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	231,1500	123,82	28 620,99
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	26,1300	76,11	1 988,75
19.	2875274200000	Capac cu rama (fara costului)	buc	43,0000	0,00	0,00
20.	2875274200000.1	Capac cu rama	buc	4,0000	2 229,16	8 916,64
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	198,0900	12,70	2 515,74
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0690	9,00	18,61

		Total materiale de construcții				1 950 827,32
Utilaje de construcții:						
1.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,5040	136,50	68,80
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,2117	497,06	26 946,46
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	80,0377	589,15	47 154,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	369,0582	350,25	129 262,64
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,8396	350,25	644,32
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,0989	921,67	31 427,93
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	51,3225	484,54	24 867,80
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,6310	349,60	4 415,80
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	99,2235	392,19	38 914,46
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,1080	392,19	3 964,26
11.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,8223	269,44	221,56
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,7000	15,00	70,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	477,0848	280,00	133 583,74
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,2500	189,75	3 842,44
		Total utilaje de construcții				445 384,91

Total	lei	2 584 621,56
Asigurarea sociala de stat	24 %	45 218,24
Cheltuieli directe		2 629 839,80
Cheltuieli de regie	6 %	157 790,39
Total		2 787 630,19
Beneficiu de deviz	3 %	83 628,91
Total		2 871 259,10
TVA	20 %	574 251,82

Total deviz: 3 445 510,92

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)